



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Республики Карелия**

Принят Законодательным Собранием 27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 30 июля 2010 года № 1420-ЗРК «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Республики Карелия, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 7, ст. 791; 2017, № 6, ст. 1010) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 4:
 - а) в пункте 4 слово «(представительных)» исключить;
 - б) в пункте 6 слово «(представительных)» исключить;
- 2) в статье 5:
 - а) в части 3 слова «органа исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительного органа Республики Карелия»;
 - б) в части 9 слова «государственной власти» исключить.

Статья 2

Внести в статью 2 Закона Республики Карелия от 15 февраля 2011 года № 1466-ЗРК «О некоторых вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2011, № 2, ст. 104; 2017, № 7, ст. 1254) следующие изменения:

1) в части 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в части 3:

а) в пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в пункте 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в) в пункте 3 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

г) в пункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

д) в пункте 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в части 4:

а) в абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 3

Внести в Закон Республики Карелия от 26 июня 2015 года № 1908-ЗРК «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и органами государственной власти Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 6, ст. 1054; № 11, ст. 2020) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «с пунктом 6¹ статьи 26³ Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «с частью 3 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 4

Внести в Закон Республики Карелия от 20 сентября 2019 года № 2398-ЗРК «О некоторых вопросах реализации законодательства Российской Федерации о гражданской обороне на территории Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2019, № 9, ст. 1887) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным зако-

ном от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в статье 3 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы», слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

3) в пункте 4 статьи 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в статье 6:

а) в пункте 1 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в статье 7:

а) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в) в пункте 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

г) в пункте 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 10 статьи 8 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

7) в статье 9 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
8 ноября 2022 года
№ 2763-ЗРК